A tatár beütés előtti határ területe felől pedig *Roger ius-nál* ²⁾ olvassuk: miként „magna et ditissima Teutonica villa, quae Pest dicitur“ s ha bár IV. Béla királyunknak Buda leírásában a 10. lapon közlött adomány-levelében tartalmazott „item tain terrain Kuer, quain eis de novo contulimus“ szavaiból a mai *Kőbánya* (Steinbruch) adományozását szinte következtethetni: Pestnek ez időbeni határa a Dunán túli (mai budai) részre is kiterjedett; mellyet már László királyunk a Pest és Jenő között fekvő új-Becs nevezetű helységgel toldott meg; amint Péter tárnokmesternek 1281 évben kiadott eme ítélőlevele kétségtelenül tanúsítja:

„Petrus Magister Tavernicorum Domini Regis, Vniuersis Christi fidelibus tain praesentibus, quam futuris, praesens scriptum inspeeturis salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire: Quod cum inter religiosas Dominos sorores de insula Virginis gloriosae, Deo iugiter famulantes ex vna parte; Petrám, Vernerium filium suum, et Hencz Comites, Farkasiuin Villicum, etvniuersosCities de Pesth ex altera; super terra Ujbecs vocata, quae iacet inter terram dictarum Soronun, Jenő vocatani, et Civium de Pesth praedictorum, lis et contentio fuisset eoram nobis suscitata, quam quidem terrain eadem sorores ex collatione Belae, Illustris regis Hungariae, bonae memoriae se dicebant possidere; praedicti vero Ciues eandem esse suam ab antiquo asserebant; et eadem causa diutius fuisset in nostri praesentia ventillata, tandem Comite Petro, officiale dictarum sororum pro ipsis sororibus, Vernerio, et Hencz Comitibus, Farkasio Villico, Paolo, Joanne, kozma, et Wese pro ipsis Civibus ex altera parte coram nobis constitntis, idem Comes Petrus exhibuit privilegium Stephani illustris regis Hungariae, felicis recordationis, in quo vidimus contineri, quod ipsam térin Ujbecs Dominus Bela rex, pater suus, cum litteris suis patentibus, Ecclesiae

¹⁾ 1. Notitia Hung. Nov. Tom. III. pag. 23.

²⁾ Carmen miserabile.

Beatae Virginis Ju insula, et sororibus degentibus in eadem, simul cum palatio, super ipsa terra constructa contulisset; e conuerso autein dicti cities de Pest exhibuerunt priuilegium Domini nostri Ladislai, incltyi regie Hungariae, in cuius tenoré collegiums, quod ipsam terram Ujbecs praefatis ciuibus de Pesth, quorum vsibus subjects fuerat, reuocando a sororibus inemoratis, idem Dominus noster Rex reliquisset, perpetuo possidendam. Nos itaque visis privilegiis ipsis, et tenore eorundem plenius intellecto, volentes litibus finem inponere, et iniquiorum semina resecare, partibus assummentibus, misimus Magistrum Micha^lem Protonotarium nostrum sub testimonio Capituli Budensis ad terram antedictam, qui videlicet videret qualitatem et quantitatem dictae terrae, et faceret concordiam, si posset, inter partes. Quibus ad ipsam terram accedentibus, partibus volentibus, talis compositio amicabile exstitit inter ipsas, quod dictam terrain Ujbecs, totáléin existentem extra magnum fossatum a partae villáe Jenó supra palatium Comitis Vernerii, prout cursus metarum distinguit subscriptarum. Comes Vernerius Hencz villicus eiusdem villáe Pesth, et Farkasius Vice et nomine ciuium de Pesth praedictorum reliquerunt Ecclesiae B. Virginis, et sororibus Deo deuote obsequentibus, praesentibus fratre Paulo conuerso, et socio suo, ac Comite Petro pro dictis sororibus compareutibus, et dictam ordinationem assummentibus, et consentientibus iure perpetuo pacifice possidendam. E conuerso autem idem fráter Paulus, et Petrus Comes, vice et nomine sororum praedictarum, intra magnum fossatum existentia de eadem Ujbecs, simul cum palatio Comitis Vernery supra ipsam terram constructo, prout eursus similiter distinguit metarum subscriptarum, propter pacis et concordiae vnioem reliquerunt Vernerio, Petro et Hencz Comitibus, ac Civibus de Pesth, iure perpetuo pacifice, et irrevocabiliter possidendam. Ac ut huiusmodi ordinatio inter partes facta, firma et inconcussa in perpetuum perseueret, praesentes ad petitionéin partis utriusque eisdem partibus concessionis us litteras sigilli nostri munimine roboratas. Cursus autem metarum dictae terrae Ujbecs prout in litteris dicti Capituli Budensis contineri vidimus, hoc online distinguntur: prima meta incipit iuxta Danubium supra magno fossato, quod circuit villain Pesthiensem, a parte villáe Jenó, supra Palatium Comitis Vernerii, in cuius capite sunt duae metae, et vádit supra ipsum fossatum, usque viam, quae ducit in Vacinm; et transit ipsam viam, iuxta quam sunt duae metae magnae; inde eurrit versus orientem, ad monticulum; prope quern monticuluin similiter sunt duae metae, ubi etiam antiquitus fuerunt sepulchra paganorum; a quibus parumper descudendo, in fine terrae arabilis sunt duae metae; ab hinc vádit similiter ad plagam orientáлом, inter terras arabites; de quibus pergit ad pratuiu, iuxta quod sunt duae metae, ab his tendit ad montem sabulosum; quern transenndo, subtus ipsum niontem sunt duae metae, de quibus pervenitur ad duas vias versus orientem; quarum nini ducit in Nyir, alia in l'asdeo, iuxta quas sunt duae metae, et inde per illám viam vádit verus orientem usque ad viam, quae ducit in Annyas — Nyires, usque ad inetas Cruciferorum; ibi sunt tres metae angulares; quarum una est Cruciferorum sancti regie, altera Hospitum de Pesth, tertia vero populorum de Jenó et sic terminatur. Datum Budáe, in festó Nlathiae Apostoli, Anno Domini MCCLXXXI Indictione nona, decima Kalendas Octobris“. *)